PL.01.13b.PVIRe  1/1

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN
TÁI BẢO HIỂM PVI

_____________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày    tháng     năm 2017

TỜ TRÌNH
Về việc chủ trương tăng tỷ lệ sở hữu vốn cho nhà đầu tư nước ngoài tại PVIRe

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã
hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2014;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 và Luật sửa đổi bổ
sung một số điều của Luật Chứng khoán số 62/2010/QH12 ngày 24/11/2010 của Quốc
hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ Nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty cổ phần Tái bảo hiểm PVI (PVIRe);
 Nhằm xúc tiến tìm kiếm cổ đông chiến lược để tăng vốn điều lệ, góp phần nâng
cao năng lực tài chính, quản trị, chuyển giao công nghệ, mở rộng thị trường , tăng thêm
tính thanh khoản của cổ phiếu và tạo điều kiện thuận lợi cho sự phát triển trong tương lai,
Hội đồng quản trị PVIRe kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017 xem xét
thông qua chủ trương tăng tỷ lệ sở hữu vốn của nhà đầu tư nước ngoài tại PVIRe lên mức
tối đa 100% vốn điều lệ và ủy quyền cho HĐQT PVIRe triển khai thực hiện các thủ tục,
hồ sơ cần thiết liên quan đến chủ trương trên phù hợp với các quy định của Pháp luật và
các quy định nội bộ của PVIRe.

 Kính trình./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Tài liệu 8